air.  • CAMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 280/2022 iNj•kivisnA ivi .‘iiviCiPA'

Requer a construção de uma UBS "POSTO DE
SAÚDE" no bairro Gameleira Sul, na forma que
indica, neste município.

Os vereadores CALOS ELOY CAVALCANTE LIMA e ANTONIO CARLOS

GOMES no uso de suas atribuições legais, fundamentadas no Regimento interno

em seu art. 128, veem perante vossa excelência REQUERER a construção de uma

UBS "POSTO DE SAÚDE" no bairro Gameleira Sul por trás do Posto Sete, neste

município.

JUSTIFICATICA

Justifica-se o presente requerimento que visa atender as muitas solicitações dos

moradores do bairro, mediante a necessidade de maiores atendimentos em saúde

da família. Assim, diminuirá a demanda nas outras unidades de saúde e melhorará

a qualidade de vida da população dessa comunidade.

PORTANTO, venho pleitear no presente momento que, após aprovado seja

encaminhado ao poder executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DE SESSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 25 dias de
novembro de 2022

CARLOS ELO
VE

ff
, wro,ipe3

dPI
ANTONIO A- OS GOMES

VEREADOR

LIMA

RECEBIDO EM:

CÂMARA MU, E..MORIZ0NTE

AÉ-

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial câmaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo econtatosOhorizonte.ce.leg.br